
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.07.2018 № 3463 
 
 

 
 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального 
района Московской области 
«Развитие дорожно-транспортной 
системы Одинцовского 
муниципального района Московской 
области» на 2017-2021 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Одинцовского муниципального района Московской области, 
утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 
района от 03.07.2013 №1537, в связи с перераспределением и изменением 
объемов финансирования мероприятий на 2018 год муниципальной программы 
Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие 
дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2017-2021 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие дорожно-транспортной системы 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2017-2021 
годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 
муниципального района от 24.11.2016 №6720 (в редакции от 22.05.2018 
№2282) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:  

1.1.  В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 
в следующей редакции: 

 
« 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, в том числе по 
годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства федерального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Дорожного фонда 
Московской области 

1 142004,

92300 

893783,66

300 

248221,26

000 
0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 

491045,85

790 

332519,04

400 

40026,813

90 

39500,000

00 

39500,000

00 

39500,000

00 



Средства бюджетов 
сельских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

498825,18

732 

166620,96

032 

131506,11

100 

66899,372

00 

66899,372

00 

66899,372

00 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в бюджет 
Одинцовского 
муниципального района 

1254907,6

3875 

263852,64

179 

308264,97

200 

165248,53

896 

258770,74

300 

258770,74

300 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений Одинцовского 
муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные источники - - объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 
годам: 

3386783,6

0697 

1656776,3

0911 

728019,15

690 

271647,91

096 

365170,11

500 

365170,11

500 

». 
 

1.2. Подраздел 3.1 раздела 3 «Порядок взаимодействия ответственного 
за выполнение мероприятий муниципальной программы с муниципальным 
заказчиком муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации     Т.В. Одинцова 

                                                              
 

 
 

Приложение № 1 к Постановлению  
 Администрации Одинцовского                                                                                                                                

муниципального района  
                                                              от  26.07.2018 № 3463 

 

 

« 

3.1. Порядок взаимодействия с сельскими и городскими поселениями 

Одинцовского муниципального района. 

 



Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района 
Московской области участвуют в реализации муниципальной программы  
«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2017-2021 годы на условиях софинансирования 
мероприятий и передачи полномочий в рамках заключенных соглашений между 
Одинцовским муниципальным районом Московской области и муниципальными 
образованиями сельских и городских поселений Одинцовского муниципального 
района Московской области. 

Финансирование мероприятий Задачи № 1, в том числе за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений Одинцовского 
муниципального района в бюджет Одинцовского муниципального района в 
соответствии с соглашениями «О передаче иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов сельских поселений Одинцовского муниципального района Московской 
области в бюджет Одинцовского муниципального района Московской области на 
выполнение муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района 
Московской области» составит:  
 

Средства бюджетов сельских поселений, 
направленные на содержание объектов дорожного хозяйства 

Сельские 
поселения 

ОМР 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 
поселение 
Горское 

8 

985,40000 

11 589,49

8 
0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

14 

038,00000 

11 

248,00000 
9 997,00000 9 997,00000 9 997,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковск
ое 

43 

204,79508 

25 538,90

000 

23 000,0000

0 

23 000,0000

0 

23 000,0000

0 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

5 463,0350

0 

6 000,000

00 
5 361,00000 5 361,00000 5 361,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

5 355,8773

3 

7 000,000

00 
7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

5 237,1000

0 

7 000,000

00 
7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Успенское 

14 000,000

00 

14 000,00

000 

13 441,3720

0 

13 441,3720

0 

13 441,3720

0 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

4 000,0000

0 

1 100,000

00 
1 100,00000 1 100,00000 1 100,00000 

ИТОГО: 100 284,20

741 

83 

476,398 

66 899,3720

0 

66 899,3720

0 

66 899,3720

0 

Средства бюджета ОМР,  
направленные на содержание объектов дорожного хозяйства  



на территории сельских поселений 

Сельское 
поселение 
Горское 

0,00000 0 3 900,00000 3 900,00000 3 900,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковск
ое 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

0,00000 
1 000,000

00 
1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Сельское 
поселение 
Успенское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

0,00000 2 005,932 2 105,932 2 105,932 2 105,932 

ИТОГО: 
0,00000 

3 005,932

00 
7 005,93200 7 005,93200 7 005,93200 

ВСЕГО на содержание объектов дорожного хозяйства 

Сельское 
поселение 
Горское 

8 

985,40000 

11 589,49

8000 
3 900,00000 3 900,00000 3 900,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

14 

038,00000 

11 248,00

000 
9 997,00000 9 997,00000 9 997,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковск
ое 

43 
204,79508 

25 538,00
000 

23 000,0000
0 

23 000,0000
0 

23 000,0000
0 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

5 463,0350
0 

6 000,000
00 

5 361,00000 5 361,00000 5 361,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

5 355,8773
3 

7 000,000
00 

7 000,00000 7 000,00000 7 000,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

5 237,1000
0 

8 000,000
00 

8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 



Сельское 
поселение 

Успенское 

14 000,000
00 

14 000,00
000 

13 441,3720
0 

13 441,3720
0 

13 441,3720
0 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

4 000,0000
0 

3 105,932
00 

3 205,93200 3 205,93200 3 205,93200 

ИТОГО: 100 284,20
741 

86 482,33
000 

73 905,304 73 905,304 73 905,304 

 
 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 

Сельские 
поселения ОМР 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 
поселение 
Горское 

0,00000 8 007,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Ершовское 

0,00000 5 356,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Жаворонковское 

32 250,77671 7 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Захаровское 

0,00000 3 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Назарьевское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Никольское 

0,00000  1 466,71300 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 

Успенское 

16 757,00000 20 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 
поселение 
Часцовское 

0,00000 3 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО: 49 007,77671 48 029,71300 0,00000 0,00000 0,00000 

 
В соответствии с соглашениями между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городскими поселениями Одинцовского 
муниципального района Московской области «О передаче части полномочий по 



осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения» финансирование мероприятий Задачи № 1 за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений Одинцовского 
муниципального района, передаваемых в бюджет Одинцовского муниципального 
района составит: 

 
 
 

Поселе
ние 
Одинцо
вского 
муници
пально
го 
района 

Средства 
бюджетов 
поселений 

Средства 
бюджетов 
поселений 

Средства 
бюджетов 
поселений 

Средства 
бюджетов 
поселений 

Средства 
бюджетов 
поселений 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 год 
(тыс. руб.) 

2020 год  
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

Содер
ж. 

объект
ов 

дорож
ного 

хозяйс
тва 

Обесп
еч. 

исп-
ния 

части 
полно
моч. 
по 

дорож
ной 

деят-
ти 

Содер
ж. 

объект
ов 

дорож
ного 

хозяйс
тва 

Обесп
еч. 

исп-
ния 

части 
полно

моч. по 
дорож

ной 
деят-

ти 

Содер
ж. 

объект
ов 

дорожн
ого 

хозяйс
тва 

Обесп
еч. 

исп-
ния 

части 
полно

моч. по 
дорож

ной 
деят-

ти 

Содер
ж. 

объект
ов 

дорож
ного 

хозяйс
тва 

Обесп
еч. 

исп-
ния 

части 
полно
моч. 
по 

дорож
ной 

деят-
ти 

Содер
ж. 

объект
ов 

дорожн
ого 

хозяйст
ва 

Обеспе
ч. исп-

ния 
части 

полном
оч.  
по  

дорожн
ой деят-

ти 

Городс
кое 

поселе
ние 

Больш
ие 

Вязем
ы 

9971,6
4381 

712,1
89 

10550
,9271

5 

712,1
89 

9971,6
73 

712,1
89 

9971,
673 

712,1
89 

9971,6
73 

712,18
9 

Городс
кое 

поселе
ние 

Голиц
ыно 

14406,
47481 

922,2
12 

14042
,396 

922,2
12 

12648,
209 

922,2
12 

2648,
209 

922,2
12 

12648,
209 

922,21
2 

Городс
кое 

поселе
ние 

Заречь
е 

4354,
12 

232,8
46 

5630,
242 

232,8
46 

5630,2
42 

232,8
46 

5630,
242 

232,8
46 

5630,2
42 

232,84
6 

Городс
кое 

поселе
ние 

Кубинк
а 

3671,
564 

111,5
18 

5002,
764 

111,5
18 

5002,7
64 

111,5
18 

5002,
764 

111,5
18 

5002,7
64 

111,51
8 



Городс
кое 

поселе
ние 

Лесно
й 

городо
к 

13468,
025 

856,1
99 

12961,
99257 

856,1
99 

12000,
880 

856,1
99 

12000,
880 

856,1
99 

12000,
880 

856,19
9 

Городск
ое 

поселе
ние 

Новоив
ановско

е 

6041,
022 

454,09
3 

6816,
418 

454,09
3 

6227,9
18 

454,09
3 

6227,
918 

454,09
3 

6227,9
18 

454,093 

Городс
кое 

поселе
ние 

Одинц
ово 

164152
,07217 

8000,
00 

200000
,0 

4000,
00 

106477,
79596 

4000,
00 

200000
,0 

4000,
00 

200000,
0 

4000,0
0 

ИТОГ
О: 

21606
4,9217

9 

11289,
057 

25500
4,739

72 

7289,
057 

15795
9,4819

6 

7289,
057 

25148
1,686 

7289,
057 

25148
1,686 

7289,0
57 

 
 
 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 
 

Поселение 
Одинцовского 
муниципального 
района 

Средства бюджетов поселений 

2017 год 
(тыс. руб.) 

2018 год 
(тыс. руб.) 

2019 год 
(тыс. руб.) 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

Городское 
поселение 
Большие 
Вяземы 

3 900,00 3559,70285 0 0 0 

Городское 
поселение 
Голицыно 

6 064,800 9643,419 0 0 0 

Городское 
поселение 
Заречье 

0 3444,0 0 0 0 

Городское 
поселение 
Кубинка 

0 8173,516 0 0 0 

Городское 
поселение 
Лесной городок  

0 3 038,88743 0 0 0 

Городское 
поселение 
Новоивановское 

1 945,176 0 0 0 0 

Городское 17 000,00 17383,0 0 0 0 



поселение 
Одинцово  

ИТОГО: 
28909,9760

0 
45242,5252

8 
0 0 0 

 
В соответствии с дополнительным Соглашением о передаче иных 

межбюджетных трансфертов сельским поселением Горское в бюджет 
Одинцовского муниципального района на погашение кредиторской 
задолженности Мероприятия 1.3. «Капитальный ремонт объектов дорожного 
хозяйства»: 

 

Поселение 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

Средства бюджета 
поселения 

2017 год 
(тыс. руб.) 

Сельское 
поселение 
Горское  

17328,97620 

ИТОГО: 17328,97620 

 
 
В соответствии с соглашением между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городским поселением Одинцово Одинцовского 
муниципального района Московской области «О передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения г.п. Одинцово по строительству 
автомобильных дорог общего пользования» финансирование мероприятий 
Задачи № 6 за счет средств бюджета г.п. Одинцово, передаваемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района, составит: 

 

Поселение 
Одинцовского 
муниципальног
о района 

Средства бюджета 
поселения 

Средства бюджета 
поселения 

2017 год 
(тыс.руб.) 

2018 год 
(тыс.руб.) 

Городское 
поселение 
Одинцово 

7 588,687 
 

728,650 

ИТОГО: 7 588,687 728,650 

 
  

». 
 
Председатель Комитета  
по строительству и развитию  
дорожно-транспортной инфраструктуры                             Г.Б. Кувшинникова 
 



  

  

  

            

  

Приложение № 2 к 
Постановлению 
Администрации                   
Одинцовского 

муниципального района                                        
от 26.07.2018 № 3463     

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Приложение № 1 к 

Муниципальной 
программе 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 
района Московской области».  

                          

№ п\п 

Ме
роп
рия
тия 
по 

реа
лиз
аци

и  
про
гра
мм
ы 

Срок 
испол
нения 
меро
прият

ия 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия  

Объем 
финанс
ировани

я 
меропр
иятия в 

2016 
году  
(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответст
венный  

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Результа
ты  

выполне
ния 

меропри
ятий 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 5 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. За
дач
а 1                        
До

2017-
2021 

Итого          
597 

622,494
00 

2 079 
899,883

14 

467 
444,181

18 

626 
944,
0560

0 

266 
155,
7459

6 

359 
677,
9500

0 

359 
677,
9500

0 

Муници
пально
е 
казенно

Обеспеч
ение 
качестве
нного и 



ро
жн
ая 
дея
тел
ьно
сть 
в 
отн
ош
ени
и 
дор
ог 
об
ще
го 
пол
ьзо
ван
ия 
ме
стн
ого 
зна
чен
ия 
Од
инц
овс
ког
о 
му

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

15 
760,000

00 

172 
761,000

00 

19 
394,000

00 

153 
367,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

безопасн
ого 
движени
я по 
автомоби
льным 
дорогам 
общего 
пользова
ния на 
территор
ии 
Одинцов
ского 
муниципа
льного 
района. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

37 
957,187

00 

161 
723,394

07 

25 
165,266

07 

34 
534,
6230

0 

34 
007,
8350

0 

34 
007,
8350

0 

34 
007,
8350

0 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 

228 
150,455

00 

498 
825,187

32 

166 
620,960

32 

131 
506,
1110

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 



ниц
ипа
льн
ого 
рай
она 

муници
пальног
о 
района 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

315 
754,852

00 

1 246 
590,301

75 

256 
263,954

79 

307 
536,
3220

0 

165 
248,
5389

6 

258 
770,
7430

0 

258 
770,
7430

0 

1.1. Ме
роп
рия
тие 

2017-
2021 

Итого    
364 

868,918
00 

1 540 
474,964

88 

316 
349,129

20 

341 
487,
0697

2 

231 
864,
7859

6 

325 
386,
9900

0 

325 
386,
9900

0 

Муници
пально
е 
казенно

Соответс
твие 
объектов 
дорожног



1.1. 
Со
дер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

13 
288,000

00 

24 
023,728

00 
0,00000 

3 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

115 
017,012

00 

384 
458,721

41 

100 
284,207

41 

83 
476,
3980

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 



Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

236 
563,906

00 

1 131 
992,515

47 

216 
064,921

79 

255 
004,
7397

2 

157 
959,
4819

6 

251 
481,
6860

0 

251 
481,
6860

0 

1.1.1. Со
дер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

2017-
2021 

Итого    
128 

305,012
00 

408 
482,449

41 

100 
284,207

41 

86 
482,
3300

0 

73 
905,
3040

0 

73 
905,
3040

0 

73 
905,
3040

0 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
сельских 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

13 
288,000

00 

24 
023,728

00 
0,00000 

3 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 



на 
тер
рит
ори
ях 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

115 
017,012

00 

384 
458,721

41 

100 
284,207

41 

83 
476,
3980

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

о 
района
» 

поселени
й. 

1.1.1.1. Со
дер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног

2017-
2021 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

13 
288,000

00 

24 
023,728

00 
0,00000 

3 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

7 
005,
9320

0 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован



о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори
ях 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

115 
017,012

00 

367 
550,081

33 

83 
375,567

33 

83 
476,
3980

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

иям на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

1.1.1.2 Пог
аш
ени
е 
кре
дит
орс
кой 
зад
ол
же
нно
сти 
за 
сод

2017 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници

0,00000 
16 

908,640
08 

16 
908,640

08 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 



ер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

пальног
о 
района 

1.1.2. Со
дер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

2017-
2021 

Итого    
236 

563,906
00 

1 131 
992,515

47 

216 
064,921

79 

255 
004,
7397

2 

157 
959,
4819

6 

251 
481,
6860

0 

251 
481,
6860

0 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
городски

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



на 
тер
рит
ори
ях 
гор
одс
ких 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

236 
563,906

00 

1 131 
992,515

47 

216 
064,921

79 

255 
004,
7397

2 

157 
959,
4819

6 

251 
481,
6860

0 

251 
481,
6860

0 

о 
района
» 

х 
поселени
й. 

1.1.2.1. Со
дер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног

2017-
2021 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован



о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори
ях 
гор
одс
ких 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

236 
563,906

00 

1 116 
440,443

30 

200 
512,849

62 

255 
004,
7397

2 

157 
959,
4819

6 

251 
481,
6860

0 

251 
481,
6860

0 

иям на 
территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

1.1.2.2 Пог
аш
ени
е 
кре
дит
орс
кой 
зад
ол
же
нно
сти 
за 
сод

2017 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници

0,00000 
15 

552,072
17 

15 
552,072

17 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 



ер
жа
ние 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

пальног
о 
района 

1.2. Ме
роп
рия
тие 
1.2. 
Ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

2017-
2021 

Итого          
141 

117,802
00 

343 
950,990

99 

97 
311,752

71 

246 
639,
2382

8 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

Ремонт 
57840,00 
кв. м 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения
. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

15 
760,000

00 

172 
761,000

00 

19 
394,000

00 

153 
367,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



пальног
о 
района  

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

60 
737,543

00 

97 
037,489

71 

49 
007,776

71 

48 
029,
7130

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

64 
620,259

00 

74 
152,501

28 

28 
909,976

00 

45 
242,
5252

8 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

1.2.1. Ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

2017-
2021 

Итого    
68 

617,543
00 

102 
281,489

71 

49 
007,776

71 

53 
273,
7130

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници

Ремонт  
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
на 
территор
ии 
сельских 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

7 
880,000

00 

5 
244,000

00 
0,00000 

5 
244,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



на 
тер
рит
ори
ях 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

пальног
о 
района
» 

поселени
й. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

60 
737,543

00 

97 
037,489

71 

49 
007,776

71 

48 
029,
7130

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



1.2.1.1 Ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори
ях 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

201-
2021 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

7 
880,000

00 

5 
244,000

00 
0,00000 

5 
244,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Ремонт  
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 

60 
737,543

00 

64 
786,713

00 

16 
757,000

00 

48 
029,
7130

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



муници
пальног
о 
района 

1.2.1.2 Пог
аш
ени
е 
кре
дит
орс
кой 
зад
ол
же
нно
сти 
за 
ре
мо
нт 
об
ъет
ов 
дор
ож
ног

2017 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 
32 

250,776
71 

32 
250,776

71 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 



о 
хоз
яйс
тва 

1.2.2 Ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори
ях 
гор
одс
ких 
пос
еле

2017-
2021 

Итого    
72 

500,259
00 

241 
669,501

28 

48 
303,976

00 

193 
365,
5252

8 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

Ремонт 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
на 
территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

7 
880,000

00 

167 
517,000

00 

19 
394,000

00 

148 
123,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ний Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

64 
620,259

00 

74 
152,501

28 

28 
909,976

00 

45 
242,
5252

8 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

1.3. Ме
роп
рия
тие 
1.3. 
Кап
ита
льн
ый 
ре
мо
нт 

2017 

Итого          
52 

395,900
00 

17 
328,976

20 

17 
328,976

20 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

муници
пальног
о 
района
» 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

52 
395,900

00 

17 
328,976

20 

17 
328,976

20 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

1.3.1. Кап
ита
льн
ый 
ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож

2017 

Итого    
52 

395,900
00 

17 
328,976

20 

17 
328,976

20 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ног
о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори
ях 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

муници
пальног
о 
района
» 

ии 
сельских 
поселени
й. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

52 
395,900

00 

17 
328,976

20 

17 
328,976

20 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



1.3.1.1 Кап
ита
льн
ый 
ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
оия
х 
сел
ьск
их 
пос
еле
ний 

2017 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
сельских 
поселени
й. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 

52 
395,900

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



муници
пальног
о 
района 

1.3.1.2 Пог
аш
ени
е 
кре
дит
орс
кой 
зад
ол
же
нно
сти 
за 
кап
ита
льн
ый 
ре
мо
нт 
об
ъек

2017 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 
17 

328,976
20 

17 
328,976

20 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

  Отсутств
ие 
кредитор
ской 
задолжен
ности 



тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва  

1.3.2. Кап
ита
льн
ый 
ре
мо
нт 
об
ъек
тов 
дор
ож
ног
о 
хоз
яйс
тва 
на 
тер
рит
ори

2017-
2021 

Итого    0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

Соответс
твие 
объектов 
дорожног
о 
хозяйств
а 
норматив
ным 
требован
иям на 
территор
ии 
городски
х 
поселени
й. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ях 
гор
одс
ких 
пос
еле
ний 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

1.4. Ме
роп
рия
тие 
1.4. 
Об
есп
ече
ние 
дея
тел
ьно
сти 
му

2017-
2021 

Итого    
39 

239,874
00 

178 
144,951

07 

36 
454,323

07 

38 
817,
7480

0 

34 
290,
9600

0 

34 
290,
9600

0 

34 
290,
9600

0 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

Осущест
вление 
функций 
муниципа
льного 
заказчик
а по 
проектир
ованию, 
строител
ьству, 
реконстр
укции, 
капиталь

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

24 
669,187

00 

137 
699,666

07 

25 
165,266

07 

31 
528,
6910

0 

27 
001,
9030

0 

27 
001,
9030

0 

27 
001,
9030

0 



ниц
ипа
льн
ого 
каз
енн
ого 
учр
еж
ден
ия 
«У
прд
орк
апс
тро
й 
Од
инц
овс
ког
о 
му
ниц
ипа
льн
ого 
рай
она
» 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

14 
570,687

00 

40 
445,285

00 

11 
289,057

00 

7 
289,
0570

0 

7 
289,
0570

0 

7 
289,
0570

0 

7 
289,
0570

0 

о 
района
» 

ному 
ремонту, 
ремонту 
и 
содержа
нию 
автомоби
льных 
дорог и 
иных 
объектов 
капиталь
ного 
строител
ьства. 



2. За
дач
а 2              
Со
дер
жа
ние
, 
кап
ите
льн
ый 
ре
мо
нт  
и 
ре
мо
нт  
дво
ров
ых 
тер
рит
ори
й 
мн
ого
ква
рти

2017-
2021 

Итого          

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

7 
000,000

00 

7 
000,000

00 
- - - - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Приведе
ние 
поверхно
сти 
дворовы
х 
территор
ий 
многоква
ртирных 
домов, 
проездов 
к 
дворовы
м 
территор
иям 
многоква
ртирных 
домов, в 
норматив
ное 
состояни
е. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

-  - - - - - - 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

- 
7 

000,000
00 

7 
000,000

00 
- - - - 



рн
ых 
до
мо
в, 
про
езд
ов 
к 
дво
ров
ым 
тер
рит
ори
ям 
мн
ого
ква
рти
рн
ых 
до
мо
в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

- - - - 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

- - - - 



2.1. Ме
роп
рия
тие 
2.1. 
Со
дер
жа
ние 
дво
ров
ых 
тер
рит
ори
й 
мн
ого
ква
рти
рн
ых 
до
мо
в, 
про
езд
ов 
к 
дво
ров

2017-
2021 

Итого          

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

 -  -  -  - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Содержа
ние 
дворовы
х 
территор
ий 
многоква
ртирных 
домов, 
проездов 
к 
дворовы
м 
территор
иям 
многоква
ртирных 
домов. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

-  - -  -  -  -  - 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

 -  -  -  - 



ым 
тер
рит
ори
ям 
мн
ого
ква
рти
рн
ых 
до
мо
в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

 -  -  -  - 

2.2. Ме
роп
рия
тие 
2.2. 
Ре
мо
нт 
дво
ров
ых 

2017-
2021 

Итого          

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

7 
000,000

00 

7 
000,000

00 
- - - - 

Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници

Приведе
ние 
поверхно
сти 
дворовы
х 
территор
ий в 
норматив
ное 
состояни



тер
рит
ори
й 
мн
ого
ква
рти
рн
ых 
до
мо
в, 
про
езд
ов 
к 
дво
ров
ым 
тер
рит
ори
ям 
мн
ого
ква
рти
рн
ых 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

-  - - - - - - 

пальног
о 
района  

е. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

- 
7 

000,000
00 

7 
000,000

00 
- - - - 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

- - - - 



до
мо
в 
нас
еле
нн
ых 
пун
кто
в. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

- - - - 

3.  За
дач
а 3.                
Раз
вит
ие 
сет
и 
пар
ков
ок 
на 
тер
рит
ори
и 
Од
инц
овс
ког
о 

2017-
2021 

Итого - 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе

Увеличен
ие 
количест
ва 
машином
ест на 
парковка
х общего 
пользова
ния и 
обеспече
ние 
комфорт
ного 
проживан
ия 
жителей 
в 
населенн
ых 
пунктах 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

- 

объем 
финанс
ировани

я не 
опреде

лен 

0,00000 
объем финансирования 

не определен 



му
ниц
ипа
льн
ого 
рай
она 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

- 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Одинцов
ского 
муниципа
льного 
района. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

- 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Внебюд
жетные 
источни
ки 

- 

объем 
финанс
ировани

я не 
опреде

лен 

- 
объем финансирования 

не определен 



3.1. Ме
роп
рия
тие 
3.1. 
Пр
оек
тир
ова
ние 
и 
стр
оит
ель
ств
о 
пар
ков
ок 
на 
тер
рит
ори
и 
Од
инц
овс
ког
о 
му
ниц
ипа

2017-
2021 

Итого - 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Проектир
ование и 
строител
ьство 
новых 
парковоч
ных мест. 
Количест
во 
машином
ест на 
парковка
х общего 
пользова
ния в 
2017 году 
- 134888 
единиц. 
Количест
во 
машином
ест на 
перехват
ывающих 
парковка
х в 2017 
году - 
975 
единиц. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

- 

объем 
финанс
ировани

я не 
опреде

лен 

0,00000 
объем финансирования 

не определен 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

- 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  



льн
ого 
рай
она         

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их  
поселе
ний 

- 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Внебюд
жетные 
источни
ки 

- 

объем 
финанс
ировани

я не 
опреде

лен 

- 
объем финансирования 

не определен 

4. За
дач
а 4.         
Об
есп
ече
ние 
без
опа
сно
сти 
дор
ож

2017-
2021 

Итого     
26 

140,700
00 

0,00000 0,00000 
0,00
000 

объем 
финансирования 

не определен  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур

Снижени
е 
социальн
ого риска 
на 
дорогах 
Одинцов
ского 
муниципа
льного 
района 
до 10,6 
человек 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ног
о 
дви
же
ния 
на 
тер
рит
ори
и 
Од
инц
овс
ког
о 
му
ниц
ипа
льн
ого 
рай
она 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

22 
638,300

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

объем 
финансирования 

не определен  

ы; 
Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
»; 
ГИБДД 

на 100 
000 
человек к 
2018 
году. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници

3 
502,400

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

объем 
финансирования 

не определен  



пальног
о 
района 

4.1. Ме
роп
рия
тие 
4.1. 
Пр
ове
ден
ие 
рег
уля
рн
ых 
ком
исс
ион
ны
х 
про
вер
ок 
сос
тоя

2017-
2021 

- Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 
ГИБДД 

Своевре
менное 
выявлен
ие 
опасных 
участков 
улично-
дорожно
й сети. 



ния 
авт
ом
оби
льн
ых 
дор
ог, 
ули
чно
-
дор
ож
ной 
сет
и. 

5. За
дач
а 5        
Орг
ани
зац
ия 
тра
нсп
орт
ног
о 
обс
лу
жи
ван
ия 

2017-
2021 

Итого    
1 

549,000
00 

24 
194,077

03 

3 
612,929

93 

4 
104,
6521

0 

5 
492,
1650

0 

5 
492,
1650

0 

5 
492,
1650

0 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 

Обеспеч
ение 
качестве
нного 
транспор
тного 
обслужив
ания 
жителей 
в 
границах 
Одинцов
ского 
муниципа
льного 
района. 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

1 
549,000

00 

24 
194,077

03 

3 
612,929

93 

4 
104,
6521

0 

5 
492,
1650

0 

5 
492,
1650

0 

5 
492,
1650

0 



в 
Од
инц
овс
ком 
му
ниц
ипа
льн
ом 
рай
оне
. 

5.1. Ме
роп
рия
тие 
5.1. 
Орг
ани
зац
ия 
пас
са
жи
рск
их 
пер
ево
зок 
на 
кот
ор

2017-
2021 

Итого    
49,0000

0 

16 
795,105

45 

2 
314,780

00 

2 
504,
6734

5 

3 
991,
8840

0 

3 
991,
8840

0 

3 
991,
8840

0 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 

Увеличен
ие доли 
маршрут
ов 
регулярн
ых 
перевозо
к по 
регулиру
емым 
тарифам 
в общем 
количест
ве 
муниципа
льных 
маршрут
ов 
регулярн
ых 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

49,0000
0 

16 
795,105

45 

2 
314,780

00 

2 
504,
6734

5 

3 
991,
8840

0 

3 
991,
8840

0 

3 
991,
8840

0 



ых 
отд
ель
ны
м 
кат
его
рия
м 
гра
жд
ан 
пре
дос
тав
ля
ют
ся 
ме
ры 
соц
иал
ьно
й 
под
дер
жки
. 

перевозо
к 
муниципа
льного 
района 
на конец 
года. 

5.2. Ме
роп
рия
тие 

2017-
2021 

Итого    
1 

500,000
00 

7 
398,971

58 

1 
298,149

93 

1 
599,
9786

5 

1 
500,
2810

0 

1 
500,
2810

0 

1 
500,
2810

0 

Комите
т по 
строите
льству 

Транспор
тное 
обеспече
ние 



5.2. 
Орг
ани
зац
ия 
тра
нсп
орт
ног
о 
обс
лу
жи
ван
ия 
ме
роп
рия
тий
, 
про
вод
им
ых 
в 
ра
мка
х 
об
лас
тн
ых 
и 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

1 
500,000

00 

7 
398,971

58 

1 
298,149

93 

1 
599,
9786

5 

1 
500,
2810

0 

1 
500,
2810

0 

1 
500,
2810

0 

и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 

участник
ов 
меропри
ятий 



рай
онн
ых 
про
гра
мм. 

5.3. Ме
роп
рия
тие 
5.3. 
Отк
ры
тие 
нов
ых 
ма
рш
рут
ов 

2017-
2021 

- - Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 

Уменьше
ние доли 
населени
я, 
прожива
ющего в 
населенн
ых 
пунктах, 
не 
имеющих 
регулярн
ого 
автобусн
ого и 
(или) 
железнод
орожного 
сообщен
ия с 
админист
ративны
м 



центром 
муниципа
льного 
района, в 
общей 
численно
сти 
муниципа
льного 
района. 



5.4. Ме
роп
рия
тие 
5.4. 
Со
зда
ние 
сис
тем
ы 
обе
спе
чен
ия 
без
нал
ичн
ой 
опл
ат
ы 
про
езд
а 
пас
са
жи
ров 
и 
про
воз
а 

2017-
2021 

- - Финансирования не требует 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы 

Увеличен
ие доли 
поездок, 
оплаченн
ых с 
использо
ванием 
единых 
транспор
тных карт 
в общем 
количест
ве 
оплаченн
ых 
пассажир
ами 
поездок 
на конец 
года. 



баг
аж
а 
на 
об
ще
ств
енн
ом 
тра
нсп
орт
е в 
Од
инц
овс
ком 
му
ниц
ипа
льн
ом 
рай
оне 

6. За
дач
а 6             
Раз
вит
ие 
сет
и 
авт

2017-
2021 

Итого          
1 184 

971,145
00 

1 275 
689,646

80 

1 178 
719,198

00 

96 
970,
4488

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-

Увеличен
ие 
пропускн
ой 
способно
сти 
автомоби
льных 
дорог 

Средст
ва 
федера
льного 
бюджет

500 
000,000

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ом
оби
льн
ых 
дор
ог 
об
ще
го 
пол
ьзо
ван
ия 
ме
стн
ого 
зна
чен
ия 
в 
Од
инц
овс

а транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 
Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
»  

общего 
пользова
ния 
местного 
значения 
Одинцов
ского 
муниципа
льного 
района. 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

676 
890,337

00 

969 
243,923

00 

874 
389,663

00 

94 
854,
2600

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

0,00000 
298 

128,386
80 

296 
740,848

00 

1 
387,
5388

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ком 
му
ниц
ипа
льн
ом 
рай
оне
. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

8 
080,808

00 

8 
317,337

00 

7 
588,687

00 

728,
6500

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

6.1. Ме
роп
рия
тие 
6.1. 
Ст
рои
тел
ьст
во 

2017 

Итого          
1 184 

971,145
00 

959 
893,855

00 

887 
028,855

00 

72 
865,
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
построен
ных и 
реконстр
уированн
ых 
автомоби

Средст
ва 
федера
льного 
бюджет
а 

500 
000,000

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



об
ъек
та 
"М
аги
стр
аль
ная 
ули
ца 
об
ще
гор
одс
ког
о 
зна
чен
ия, 
эст
ака
да 
чер
ез 
же
лез
нод
оро
жн
ые 
пут
и в 
рай

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

676 
890,337

00 

946 
526,013

00 

874 
389,663

00 

72 
136,
3500

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
» 

льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

0,00000 
5 

050,505
00 

5 
050,505

00 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний, 
переда
ваемые 
в 
бюджет 
Одинцо
вского 

8 
080,808

00 

8 
317,337

00 

7 
588,687

00 

728,
6500

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



оне 
ста
нци
и 
Од
инц
ово
, 
тра
нсп
орт
ны
е 
раз
вяз
ки 
в 
раз
ны
х 
уро
вня
х 
при 
пер
есе
чен
ии 
с 
Ми
нск
им 
и 

муници
пальног
о 
района 



Мо
жа
йск
им 
шо
ссе
, 
об
ъек
ты 
ин
же
нер
ной 
ин
фр
аст
рук
тур
ы и 
дор
ож
ног
о 
сер
вис
а". 



6.2. Ме
роп
рия
тие 
6.2.  
Рек
онс
тру
кци
я 
об
ъек
та 
"Ре
кон
стр
укц
ия 
су
ще
ств
ую
ще
го 
под
ъез
да 
на 
км 
4+7
44 
А-
106 

2017 - 
2018 

Итого 0,00000 
315 

795,791
80 

291 
690,343

00 

24 
105,
4488

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 
Муници
пально
е 
казенно
е 
учрежд
ение 
«Упрдо
ркапстр
ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района
»  

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
построен
ных и 
реконстр
уированн
ых 
автомоби
льных 
дорог 
общего 
пользова
ния 
местного 
значения 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 
22 

717,910
00 

0,00000 

22 
717,
9100

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 
293 

077,881
80 

291 
690,343

00 

1 
387,
5388

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



"Ру
бл
ево
-
Усп
енс
кое 
шо
ссе
" 
дл
я 
обе
спе
чен
ия 
тра
нсп
орт
ной 
дос
туп
нос
ти 
мн
ого
фу
нкц
ион
аль
ног
о 
дет



ско
го 
обр
азо
ват
ель
ног
о 
ком
пле
кса 
по 
адр
есу 
Мо
ско
вск
ая 
об
лас
ть 
Од
инц
овс
кий 
му
ниц
ипа
льн
ый 
рай
он, 
сел



ьск
ое 
пос
еле
ние 
Ба
рви
хин
ско
е. 
д.Р
азд
ор
ы" 

6.2.1. Рек
онс
тру
кци
я 
об
ъек
та 
"Ре
кон
стр
укц
ия 

2017 

Итого 0,00000 
291 

690,343
00 

291 
690,343

00 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Комите
т по 

строите
льству 

и 
развити

ю 
дорожн

о-
транспо
ртной 

инфрас
труктур

Увеличен
ие 

протяжен
ности 

построен
ных и 

реконстр
уированн

ых 
автомоби

льных 
дорог 

общего 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



су
ще
ств
ую
ще
го 
под
ъез
да 
на 
км 
4+7
44 
А-
106 
"Ру
бл
ево
-
Усп
енс
кое 
шо
ссе
" 
дл
я 
обе
спе
чен
ия 
тра
нсп

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 
291 

690,343
00 

291 
690,343

00 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

ы; 
Муници
пально

е 
казенно

е 
учрежд

ение 
"Упрдор
капстро

й 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района"  

пользова
ния 

местного 
значения 



орт
ной 
дос
туп
нос
ти 
мн
ого
фу
нкц
ион
аль
ног
о 
дет
ско
го 
обр
азо
ват
ель
ног
о 
ком
пле
кса 
по 
адр
есу 
Мо
ско
вск
ая 



об
лас
ть 
Од
инц
овс
кий 
му
ниц
ипа
льн
ый 
рай
он, 
сел
ьск
ое 
пос
еле
ние 
Ба
рви
хин
ско
е. 
д.Р
азд
ор
ы" 



6.2.2.  
Рек
онс
тру
кци
я 

об
ъек
та 

"Ре
кон
стр
укц
ия 
су
ще
ств
ую
ще
го 

под
ъез
да 
на 
км 

4+7
44 
А-

106 
"Ру
бл
ево

-

2018 

Итого 0,00000 
24 

105,448
80 

0,00000 

24 
105,
4488

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Комите
т по 

строите
льству 

и 
развити

ю 
дорожн

о-
транспо
ртной 

инфрас
труктур

ы; 
Муници
пально

е 
казенно

е 
учрежд

ение 
«Упрдо
ркапстр

ой 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района

»  

Увеличен
ие 

протяжен
ности 

построен
ных и 

реконстр
уированн

ых 
автомоби

льных 
дорог 

общего 
пользова

ния 
местного 
значения 

Средст
ва 
Дорожн
ого 
Фонда 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 
22 

717,910
00 

0,00000 

22 
717,
9100

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района 

0,00000 
1 

387,538
80 

0,00000 

1 
387,
5388

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



Усп
енс
кое 
шо
ссе

" 
дл
я 

обе
спе
чен
ия 
тра
нсп
орт
ной 
дос
туп
нос
ти 
мн
ого
фу
нкц
ион
аль
ног
о 

дет
ско
го 

обр
азо



ват
ель
ног
о 

ком
пле
кса 
по 

адр
есу 
Мо
ско
вск
ая 
об
лас
ть 
Од
инц
овс
кий 
му
ниц
ипа
льн
ый 
рай
он, 
сел
ьск
ое 
пос
еле



ние 
Ба
рви
хин
ско
е. 

д.Р
азд
ор
ы 
(2-
я 

оче
ред
ь)" 

7. За
дач
а 7   
Па
спо
рти
зац
ия 
авт
ом
оби
льн
ых 
дор

2017-
2021 

Итого          0,00000 
в пределах средств предусмотренных в 

бюджетах поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо
ртной 
инфрас
труктур
ы; 

Оформл
ение 
паспорто
в 
автомоби
льных 
дорог 
городски
ми и 
сельским
и 
поселени
ями.  

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района       

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



ог 
Од
инц
овс
ког
о 
му
ниц
ипа
льн
ого 
рай
она
. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Комите
т по 
управл
ению 
муници
пальны
м 
имущес
твом; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 

7.1. Ме
роп
рия
тие 
7.1. 
По
дго
тов
ка 
и 

2017-
2021 

Итого          0,00000 
в пределах средств предусмотренных в 

бюджетах поселений  

Комите
т по 
строите
льству 
и 
развити
ю 
дорожн
о-
транспо

Увеличен
ие 
протяжен
ности 
оформле
нных в 
собствен
ность 
бесхозяй
ных 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 



оф
ор
мл
ени
е 
пра
воу
ста
нав
лив
аю
щи
х 
док
ум
ент
ов 
на 
авт
ом
оби
льн
ые 
дор
оги 
об
ще
го 
пол
ьзо
ван
ия 
ме

вского 
муници
пальног
о 
района       

ртной 
инфрас
труктур
ы; 
Комите
т по 
управл
ению 
муници
пальны
м 
имущес
твом; 
Админи
страции 
сельски
х и 
городск
их 
поселе
ний 
Одинцо
вского 
муници
пальног
о 
района  

автомоби
льных 
дорог. 

Средст
ва 
бюджет
ов 
городск
их 
поселе
ний 

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в 
предел

ах 
средств 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

поселен
ий  

в пределах средств 
предусмотренных в бюджетах 

поселений  

Средст
ва 
бюджет
ов 
сельски
х 
поселе
ний 



стн
ого 
зна
чен
ия 
Од
инц
овс
ког
о 
му
ниц
ипа
льн
ого 
рай
она
. 

                          

  

Итого по программе: 

Объем 
финанс
ировани

я 
меропр
иятия в 

2016 
году  
(тыс. 
руб.)     

Всего 
(тыс. 
руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

    

  

Всего 
2017-
2021 

1 810 
283,339

00 

3 386 
783,606

97 

1 656 
776,309

11 

728 
019,
1569

0 

271 
647,
9109

6 

365 
170,
1150

0 

365 
170,
1150

0 

    



  Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

500 
000,000

00 
0,00000 0,00000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

    

  Средства 
Дорожного 
Фонда 
Московской 
области    

692 
650,337

00 

1 142 
004,923

00 

893 
783,663

00 

248 
221,
2600

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

    

  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района МО    

39 
506,187

00 

491 
045,857

90 

332 
519,044

00 

40 
026,
8139

0 

39 
500,
0000

0 

39 
500,
0000

0 

39 
500,
0000

0 

    

  Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений, 
передавае
мые в 
бюджет 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

231 
652,855

00 

498 
825,187

32 

166 
620,960

32 

131 
506,
1110

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

66 
899,
3720

0 

    



  Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передавае
мые в 
бюджет 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

346 
473,960

00 

1 254 
907,638

75 

263 
852,641

79 

308 
264,
9720

0 

165 
248,
5389

6 

258 
770,
7430

0 

258 
770,
7430

0 

    

  Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах 
поселений  

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
поселений 

в пределах средств предусмотренных в бюджетах 
поселений  

    

  Внебюджет
ные 
источники 

- - - 
объем финансирования 

не определен 

    

  
  

      
                

Председатель комитета по строительству  
и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры                       Г.Б. Кувшинникова 
  

        



И.о.начальника Управления бухгалтерского учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
- Главный бухгалтер                                                                                             Л.Н.Белова 
  
  
  
  

  

                  

        Приложение № 3 к 
Постановлению  

Администрации Одинцовского 
муниципального района 

                    от 26.07.2018  № 3463                      
 

Приложение №2 к Муниципальной 
программе   

Планируемые результаты реализации муниципальной программы.  

                                

№ 
п/
п 

Задач
и,       

направ

Планируемый объем финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

  

Количественн
ые и/или 

качественные 

Един
ица   

изме

Базо
вое       

значе

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 



ленны
е  
на 

достиж
ение 
цели 

      

Средст
ва       

Дорож
ного 

Фонда          
Москов

ской     
област

и        
     

Бюдже
т      

Одинц
овског

о 
муници
пально

го 
района 

     

Средст
ва 

бюджет
ов 

сельски
х 

поселе
ний, 

переда
ваемые 

в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района 

Средст
ва 

бюджет
ов 

городск
их 

поселе
ний, 

переда
ваемые 

в 
бюджет 
Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района 

Средст
ва 

бюджет
ов 

городск
их/ 

сельск
их 

поселе
ний 

Одинцо
вского 
мун.ра
йона 
МО    

Внебю
джетны

е 
источн

ики 

целевые 
показатели, 

характеризую
щие 

достижение 
целей и 
решение 

задач 

рени
я 
  

ние      
показ
ателя    

(на 
2016 
год 

2017 
г. 

2018 
г. 

201
9 г. 

20
20 
г. 

202
1 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1 Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования 
местного значения Одинцовского муниципального района                                                        
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние запланированного 
объема автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (в т.ч.с 
привлечением  субсидий) 

% 217 100 100 100 
10
0 

100 

    

172 
761,00

000 

161 
723,39

407 

498825,
18732 

124659
0,30175 

- - Протяженнос
ть сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 

км 
696,2

45 
726,
37 

727,
488 

727
,48
8 

72
7,4
88 

727,
488 



муниципальн
ого 
образования 
субъекта 
Российской 
Федерации 

Ремонт сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

тыс.
кв.м. 

- - 67,5 
67,
5 

67,
5 

67,5 

Ремонт сети 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения 

км - - 16,5 
16,
5 

16,
5 

16,5 

2. Задача 2 Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние запланированного 
объема дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (в том числе с привлечением Субсидий) 

% 97,00 
100,
00 

 -  -  -  - 



     - 
7 

000,00 
- - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

городск
их и 

сельск
их 

поселе
ний 

- 

Увеличение 
площади 
поверхности 
дворовых 
территорий 
многоквартир
ных домов, 
приведение в 
нормативное 
состояние с 
использовани
ем сибсидий 
из Дорожного 
фонда 
Московской 
области и 
средств 
бюджетов 
муниципальн
ых 
образований 

тыс.
кв. м 

94,38
9 

16,9
8 

- - - - 

3. Задача 3 Развитие сети парковок на территории Одинцовского муниципального 
района                                                                                                                                                 
Целевой индикатор: Сокращение дефицита парковочных мест  

% 18,48 
12,5

3 
8,47 

5,1
4 

2,3
6 

0 



    

- 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

- - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

городск
их и 

сельск
их 

поселе
ний 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

Дефицит 
парковочных 
мест на 
парковках 
общего 
пользования 

% 18,48 
12,5

3 
8,47 

5,1
4 

2,3
6 

0 

Создание 
парковочных 
машиномест  

мест - - 
2 

000 
2 

000 

2 
00
0 

2 
000 

4. Задача 4 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Одинцовского муниципального района                                                           
Целевой индикатор: уменьшение числа погибших от дорожно-транспортных 
происшествий                                                                                          

един
иц 

18,35 
14,7

8 
10,6 

10,
6 

10,
6 

10,6 

    - - - - - - 
Смертность 
от дорожно-
транспортых 
происшестви
й 

на 
100 
тыс.
чело
век 

жите
лей 

18,35 
14,7

8 
10,6 

10,
6 

10,
6 

10,6 



ДТП - 
Снижение 
смертности 
от ДТП: на 
дорогах 
федеральног
о значения, 
на дорогах 
региональног
о значения, 
на дорогах 
муниципальн
ого значения, 
на частных 
дорогах 

на 
100 
тыся

ч 
насе
лени

я  

- - 10,6 
10,
6 

10,
6 

10,6 

5. Задача 5 Организация транспортного обслуживания в Одинцовском 
муниципальном районе                                                                                                                                      
Целевой индикатор: Увеличение доли поездок, оплаченных единой 
транспортной картой  

% 28,8 63 65 65 65 65 

    

- 24 
194,07

703 

- - - - Доля 
муниципальн
ых 
маршрутов 
регулярных 
перевозок по 
регулируемы
м тарифам в 
общем 
количестве 
муниципальн
ых 
маршрутов 
регулярных 

% 24 24 24 24 24 24 



перевозок 
муниципальн
ого района на 
конец года 

Внедрение 
ГЛОНАСС - 
Степень 
внедрения и 
эффективнос
ть 
использовани
я технологии 
на базе 
ГЛОНАСС с 
использовани
ем РНИС 

% - - 80 80 80 80 

Доля 
поездок, 
оплаченных с 
использовани
ем единых 
транспортных 
карт в общем 
количестве 
оплаченных 
пассажирами 

% 28,8 63 65 65 65 65 



поездок на 
конец года 

Комфортный 
автобус - 
Доля 
транспортных 
средств, 
соответствую
щих 
стандарту 
(МК-5 лет, 
БК-7 лет) от 
количества 
транспортных 
средств, 
работающих 
на 
муниципальн
ых 
маршрутах 

% - - 100 100 
10
0 

100 

6. Задача 6 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Одинцовском муниципальном районе                                  
Целевой индикатор: количество построенных/реконструированных объектов 
дорожного хозяйства                                                                

шт. - 2 0 0 0 0 



    

969 
243,92

30 

298 
128,38

68 

- 8 
317,337

00 

- - Объемы 
ввода в 
эксплуатаци
ю после 
строительств
а и 
реконструкци
и 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, в 
том числе с 
привлечение
м субсидий 
из бюджета 
Московской 
области 

км 0 
1,64

1 
0 0 0 0 



Объемы 
ввода в 
эксплуатаци
ю после 
строительств
а и 
реконструкци
и 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, 
исходя из 
расчетной 
протяженност
и введенных 
искусственны
х сооружений 
(мостов, 
мостовых 
переходов, 
путепроводов
, 
транспортных 
развязок) 

км 0 
1,11

8 
0 0 0 0 



Прирост 
протяженност
и сети 
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации в 
результате 
строительств
а новых 
автомобильн
ых дорог 

% 0 0 0,15 0 0 0 

Прирост 
протяженност
и 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
субъекта 
Российской 
Федерации, 
соответствую
щих 
нормативным 
требованиям 

% 0 0 0,18 0 0 0 



к 
транспортно-
эксплутацион
ным 
показателям, 
в результате 
реконструкци
и 
автомобильн
ых дорог 

7. Задача 7 Паспортизация автомобильных дорог Одинцовского муниципального 
района.                                                                                                 
Целевой индикатор: паспортизация запланированного объема автомобильных 
дорог Одинцовского муниципального района                                                                                                                                    

% 8,32 100 100 100 
10
0 

100 

    - 0,00 - - 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

городск
их и 

сельск
их 

поселе

- 

У каждой 
дороги 
хозяин - Доля 
бесхозяйных 
дорог, 
принятых в 
муниципальн
ую 
собственност
ь 

% - - 100 100 
10
0 

100 



ний 

Итого: 
1 14

2 004,9
2300 

491 
045,85
790 

498 
825,187
32 

1 254 
907,638
75 

в 
предел

ах 
средст

в, 
предус
мотрен
ных в 

бюджет
ах 

городск
их и 

сельск
их 

поселе
ний 

объем 
финан
сирова
ния не 
опреде

лен 

        

Итого по 
всем 

источникам
: 

3 386 783,60697 

        

  
 
  

            



Председатель комитета по строительству и 
развитию дорожно-транспортной инфраструктуры 

 
Г.Б. Кувшинникова 

       
 

                
  
 

 


